
این مقاله به موضوع استفاده از رمزینه ها در آموزش پرداخته 
اســت. رمزینه را می توان در تلفن هوشمند جا داد و آن را به 
كمك بســیار بزرگ و مؤثری برای آمــوزش در كلاس درس 
تبدیل كرد. رمزینه را می توان به مطالبی آموزشی كه ممكن 
است به شكل متن ساده، نشانی وبگاه، ویدیوی یوتیوب، فایل 
پی دی اف و فایل تصویری باشــند، ارتبــاط داد. رمزینة این 
مطالب آموزشی را می توان با استفاده از مولدهای رمزینه كه 
به صورت رایگان در دسترس هستند، تولید كرد. این اطلاعات 
رمزگذاری شده را می توان با اسكن كردن رمزینه از طریق تلفن 
همراه دارای دوربین و نرم افزار رمزینه خوان و پویشگر )اسكنر( 
رمزگشــایی كرد. این مطالعه نشــان می دهد، آوردن رمزینه 
در آموزش باعث افزایــش انگیزه، ارتباطات، همكاری و تفكر 

انتقادی در كلاس درس می شود.
تحقیقــات محققان هندی مزایای اســتفاده از رمزینه های 
سریع پاســخ در آموزش را نشان داده اســت. به عنوان مثال، 
باهارات كومار، نها شارما و نیدهی یادوا دربارة كاربردهای 
آموزشی رمزینه های سریع پاسخ معتقداند، رمزینه ها به راحتی 
تولید می شوند، حاوی اطلاعات زیادی هستند و می توانند برای 

برگزاری امتحان استفاده شوند.
احمد امین موســی و ام.عبدالسلام دربارة استفاده از 
رمزینه ها برای دیجیتال كردن برنامه های درسی مهدكودك ها 
و دسترســی به منابع آموزشی تحقیق كرده اند. این محققان 

براساس برنامة درسی رسمی كشــور مصر، راهنمای مربیان 
مهدكــودك را تولیــد كرده اند. این راهنمــا منابع یادگیری 
متفاوتی را برای مفاهیم علمی و ریاضیات در برنامة درســی 
ارائه می دهد. هر منبع آموزشی به صورت یك تصویر رمزینة 
سریع پاسخ )كیوآركد( نشان داده می شود كه حاوی یو. آر.ال1 
اســت. بنابراین، مربیان مهدكودك می توانند با اســتفاده از 
برنامه های تلفن هوشمند، رمزینه ها و منابع آموزشی مربوط به 
آن ها را برای دانش آموزان نمایش بدهند. این راهنما در اختیار 
گروهی 108 نفره از معلمان قرار گرفته است تا در كلاس درس 
از آن اســتفاده كنند. بر طبق نتایج، معلمان، راهنما را تأیید 

كرده و نسبت به آن واكنش خوبی داشته اند.
واندیتا شارما نه تنها به تعاملی تر شدن مطالب درسی در 
كلاس توجه كرده اســت، بلكه جلب توجه دانش آموزان برای 
یادگیــری مؤثرتر را نیز از نظر دور نداشــته اســت. از طریق 
رمزینه ها می توان به اهداف متعددی دست یافت، زیرا رمزینه ها 
می توانند اطلاعاتی را تا چند هزار بایت در خود ذخیره كنند. 
این قابلیت افق جدیدی را پیش روی بســیاری از كاربردها در 
دنیای آموزشی می گشــاید. این تحقیق نشان داد، رمزینه ها 
می توانند از یادگیری هوشمند در زمینه های گوناگون همچون 

یادگیری مشاركتی و مستقل پشتیبانی كنند.
جنی ریكالا و مارجا كانكانرانتا این موضوع را بررســی 
كرده اســت كه دســتگاه های تلفن همراه و رمزینه ها چگونه 
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می توانند آموزش و یادگیری را تقویت و تركیب كنند. مصاحبه 
با معلمان و نظرسنجی از دانش آموزان نشان داده است، از نظر 
یادگیرنده، كار با رمزینه انگیزه بخش است و نسبت به روش 
ســنتی تنوع بیشــتری را به ارمغان آورده است. این تحقیق 
نشان می دهد رمزینه ها با ارائة فعالیت های انگیزشی و معنادار 

برای دانش آموزان نتایج یادگیری مطلوبی به همراه دارد.
تحقیق آیشانســودیراآبیواردنا بر پركردن شكاف بین 
مواد درسی چاپی و چندرسانه ای همچون ویدیوهای یوتیوب 
تمركز دارد. در این راستا، استفاده از فناوری های تلفن همراه 
و رمزینه ها یا باركدهای دوبعدی به عنوان وســیله ای تعاملی 
و چندرســانه ای به جای مواد درســی چاپــی ثابت، توجه 
متخصصان را به خود جلب كرده است. »پرینت2اسكرین2« 
یك برنامة تلفن همراه اندرویدی اســت و از قدرت رمزینه ها 
برای غنی سازی تجربة یادگیری كاربرانی استفاده می كند كه 
به خاطر موانع اجتماعی، اقتصــادی و فناوری، هنوز به مواد 
درســی چاپی وابســته اند. این برنامه به یادگیرندگان اجازه 
می دهد، با استفاده از تلفن هوشمند یا دستگاه تلفن همراه به 
مواد چندرسانه ای تعبیه شده در مواد درسی چاپی دسترسی 
پیدا كننــد. این برنامه قابلیت دارد كتابخانــه ای از منابع را 
مشــاهده كند، به یك منبع خاص، بــرای مراجعات بعدی، 
یادداشت اضافه كند و یك منبع را در رسانه های اجتماعی با 

هدف یادگیری اجتماعی اشتراك گذاری كند.
پدرو رومان گراوان و آنجلا مارتین گوترز در تحقیقی 
با عنوان »فیس بوك؛ یك محیط یادگیری« رمزینه  را بررسی 
كرده اند كه دانش آموزان آن  را ابزاری در دسترس، قابل اعتماد، 
آســان مصرف و دارای مزایای بسیار نسبت به ابزارهای دیگر 
معرفی كرده انــد. این رمزینه ها مكانی هســتند كه افراد از 
جاهــای گوناگــون، در آن ها با یكدیگر ملاقــات می كنند و 
تجربه های آموزشی مشتركی را تبادل می  كنند. این تحقیق 
تأكید می كند، فیس بــوك به دانش آمــوزان اجازه می دهد 
شایســتگی های ابزاری، بین فردی و سیســتمی را به دست 
آورند یا توسعه دهند. تركیب نوآورانة رمزینه ها و فیس بوك به 
پویایی دانش آموزان منجر شد و نتایج جالبی به دنبال داشت.

استفادة نوآورانه از رمزینه در آموزش
- یادگیری یادگیرنده محــور: یادگیرندگان می توانند 
گزارش ها یا ســایر مطالب را به صورت برخط تولید كنند و 

كار خود را از طریق رمزینه به اشتراك بگذارند.
- كلاس درس سبز: استفاده از رمزینه محیط آموزشی را 

از كاغذ بی نیاز می كند و درختان را نجات می دهد.
- جادادن موارد ضبط شده در كمترین فضا: رمزینه از 
فضای مورد نیاز برای ذخیرة اطلاعات مربوط به برنامة درسی 

دانش آموز می كاهد.

- افزایش دانش: با قرار دادن رمزینه روی كتاب ها می توان 
دانش آموزان را به فیلم یا صفحة وبِ مرتبط با موضوع ارتباط 

داد.
- انجام تكالیف خانگی: از رمزینه می توان برای جلسات 

تمرین در تكالیف خانگی استفاده كرد.
- انتشار در مجله: در مواردی كه دانش آموز كار باكیفیت 
ارســال كرده، اما در مجله چاپ نشده اســت، می توان آن را 
به صورت رمزینه در مجلة مدرسه برای معلم، دانش آموزان دیگر 

و والدین گذاشت.
- ایجاد كتابخانة تعاملی: رمزینه می تواند برای ضبط صدا 
و بررســی كتاب های صوتی ایجاد شود. این بررسی می تواند 

برای انتخاب مرجع بهتر به دانش آموزان دیگر كمك كند.
- ارائه دهندگی: رمزینه می تواند برای پیوند دادن دانش آموز 
به نمونه های بیشــتر مرتبط با موضوع، بــا هدف درك بهتر 

مفهوم، تولید شود.
- گسترش یادگیری به فعالیت های خارج از منزل: 
دانش آموز می تواند به جای حمل رایانة كیفی )لپ تاپ( یا سایر 
وسایل حجیم مربوط به درس، با وسیله ای كوچك در فرایند 

یادگیری شركت كند.
- جمــع آوری اطلاعات: رمزینه را می تــوان برای پیوند 
»قالب های گوگل«3  ایجاد كرد كه منبع خوبی برای جمع آوری 

اطلاعات توسط دانش آموز یا والدین است.
روش های متعددی برای استفاده از رمزینه در آموزش وجود 
دارند. از آنجا كه رمزینه ها اطلاعات فراوانی را ذخیره می كنند، 
كاربران را قادر می سازند به انواع مواد چندرسانه ای دسترسی 
داشته باشــند. همین ویژگی در كســب اطلاعات بیشتر به 
دانش آموزان كمك می كند. رمزینه ها یادگیری مشــاركتی را 
تقویت می كنند. برای استفاده از رمزینه ها در آموزش روش هایی 
نوآورانه وجود دارند. رمزینه ها را می توان در تلفن هوشمند جا 
داد و از آن هــا برای آمــوزش در كلاس درس كمك گرفت. 
رمزینه را می توان با مطالبی آموزشــی مرتبط كرد كه ممكن 
است به صورت متن ساده، یو. آر.ال وب سایت، ویدیوی یوتیوب، 
فایل پی دی اف و فایل تصویری باشد. استفاده از رمزینه انگیزه، 
همكاری و روحیة تفكر انتقادی را در دانش آموزان زیاد می كند.
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